MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SOUSA

DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

‘

Edital DG/DDE/DPPE/COOEXT/SS nº 07/2025 de 29 de julho de 2025

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Sousa, no uso

de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar do Processo Simplificado de Seleção

Interna de Servidor para Atuação no Projeto de Extensão “Sementes da Paixão: A sabedoria da

Resistência no sertão paraibano” no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba - Campus Sousa” do Edital DG/DDE/DPPE/COOEXT/SS nº 07/2025 de 29 de julho de
2025.

Resultado Preliminar

Função: Coordenador Geral
Nome do(A) Candidato(a) Classificação Situação

HUGO VIEIRA 1º Classificado

Função: Coordenador Adjunto
Nome do(A) Candidato(a) Classificação Situação

JOÃO JONES DA SILVA 1º Classificado

DIÊGO ERNANI LEITE
BEZERRA 2º Aprovado

Função: Discente Bolsista - Nível Superior
Nome do(A) Candidato(a) Classificação Situação

FRANCISCO IRAMIRTON
DELFINO

1º Classificado

LUANA ISIS DA SILVA OLIVEIRA 2º Classificado

ANITA DE OLIVEIRA FERREIRA 3º Classificado

FRANCISCO WESLEY DE
SOUSA

4º Classificado

JOÃO MARCOS GABRIEL DE
MENEZES FLORENTINO

5° Aprovado

HENDRICK NARDELE DE 6° Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SOUSA

DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

ARAÚJO SARMENTO

EMYLE PEREIRA DOS SANTOS 7° Aprovado

MARIA CLARA BARBOSA
LEANDRO

8° Aprovado

Função: Discente Bolsista - Nível Técnico
Nome do(A) Candidato(a) Classificação Situação

THAMIRES MARIA FERREIRA
DE SOUZA 1º Classificado

KELLY LIMA SILVA 2º Classificado

ANA EMANUELY LIMA CAMPOS 3º Classificado

SARAH LIDHYA ALEXANDRE
NUNES 4º Classificado

JOÃO KENNEDY VICTOR
FERNANDES 5° Aprovado

VIVIANNY PAIVA DE LIMA 6° Aprovado

GILZEPY GUSTAVO SILVA DO
NASCIMENTO 7° Aprovado

AVILA KAYLANNY JESUINO
FERNANDEES 8° Aprovado

MARIA ANTONIA ALVES DE
LIMA 9° Aprovado

Direção Geral - Campus Sousa

(Assinado eletronicamente)

Sousa – PB, 15 de agosto de 2025.

		2025-08-15T10:47:23-0300